ご注意： この文書は一般に公表するための記者発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行為を目的と

して作成されたものではありません。投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行及び自己株式の処分並びに

株式売出届出目論見書」（並びに訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

また、本記者発表文に記載されている当社グループの計画、見積もり、予測、予想その他の将来情報については、本記者発

表文の作成時点における当社の判断又は考えに過ぎず、実際の当社グループの経営成績、財政状態その他の結果は、経済状

況の変化、市場環境の変化及び他社との競合、外国為替相場の変動等により、本記者発表文の内容又は本記者発表文から推

測される内容と大きく異なることがあります。

2023年５月 23日

各 位

会 社 名 ＡＲアドバンストテクノロジ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  武 内  寿 憲

  (コード番号：5578  東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員  京 極  健 史

 (TEL 03-6450-6080)

「2023年８月期の業績予想について」の一部訂正について

2023 年５月 19 日に発表いたしました「2023 年８月期の業績予想について」の記載内容に一部誤りがあ

りましたので、お知らせいたします。

１． 訂正の理由

「2023 年８月期第２四半期累計期間（実績）」の数値に一部記載の誤りがありましたので、訂正いた

します。

２． 訂正内容
訂正箇所については、下線＿を付しております。

ご注意： この文書は一般に公表するための記者発表文であり、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はそれに類する行為を目的と

して作成されたものではありません。投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「新株式発行及び自己株式の処分並びに

株式売出届出目論見書」（並びに訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。

また、本記者発表文に記載されている当社グループの計画、見積もり、予測、予想その他の将来情報については、本記者発

表文の作成時点における当社の判断又は考えに過ぎず、実際の当社グループの経営成績、財政状態その他の結果は、経済状

況の変化、市場環境の変化及び他社との競合、外国為替相場の変動等により、本記者発表文の内容又は本記者発表文から推

測される内容と大きく異なることがあります。

訂正箇所
（訂正前）

【連結】                           （単位：百万円、％）

決算期

項目

2023 年８月期

（予想）

2023 年８月期

第２四半期累計期

間（実績）

2022 年８月期

（実績）

  対 売 上

高比率

対 前 期

増減率

  対 売 上

高比率

  対 売 上

高比率

売 上 高 10,459 100.0 19.3 4,756 100.0  8,768 100.0

営 業 利 益 438 4.2 10.3 217 4.5  396 4.5

経 常 利 益 430 4.1 8.4 222 4.5  396 4.5

親会社株主に

帰属する当期

（四半期）純利益

281 2.7 3.0 144 3.1  272 3.1

1 株当たり当期

（四半期）純利益
92 円 21 銭  53 円 15 銭  91 円 07 銭

1 株当たり配当金 0 円 00 銭  0 円 00 銭 0 円 00 銭

（訂正後）

【連結】                           （単位：百万円、％）

決算期

項目

2023 年８月期

（予想）

2023 年８月期

第２四半期累計期

間（実績）

2022 年８月期

（実績）

  対 売 上

高比率

対 前 期

増減率

  対 売 上

高比率

  対 売 上

高比率

売 上 高 10,459 100.0 19.3 4,755 100.0  8,768 100.0

営 業 利 益 438 4.2 10.3 241 5.1  396 4.5

経 常 利 益 430 4.1 8.4 245 5.2  396 4.5

親会社株主に

帰属する当期

（四半期）純利益

281 2.7 3.0 159 3.3  272 3.1

1 株当たり当期

（四半期）純利益
92 円 21 銭  53 円 15 銭  91 円 07 銭

1 株当たり配当金 0 円 00 銭  0 円 00 銭 0 円 00 銭

以上